
Feline Preference

Exigent
AROMA

COMPOSICIÓN
Maíz, pescado deshidratado, grasas animales, trigo, 
Proteínas de ave deshidratadas, gluten de maíz, aislado de 
proteínas vegetales*, Hidrolizado de proteínas animales, 
harina de maíz, fi bras vegetales, sustancias minerales, pulpa 
de remolacha, levaduras completas y partes de las mismas, 
aceite de soja, aceite de pescado, aceite de borraja.

ADITIVOS (POR KG)
Vitamina A: 27  500 UI, Vitamina D3: 700 UI, E1 (hierro): 38 
mg, E2 (yodo): 3,4 mg, E4 (cobre): 14 mg, E5 (manganeso): 
50 mg, E6 (zinc): 180 mg - Aditivos tecnológicos: Clinoptilolita 
de origen sedimentario: 5 g - Conservantes - Antioxidantes.
*L.I.P. : proteína seleccionada por su muy elevada asimilación.

Fe
lin

e 
pr

ef
er

en
ce

 A
R

OM
A 

Ex
ig

en
t -

 G
at

os
 e

xi
ge

nt
es

 e
n 

cu
an

to
 a

l a
ro

m
a

Gatos exigentes en cuanto al aroma

Proteínas
Grasas

Fibra bruta
Minerales

Extracto libre de nitrógeno

 33%
 15%

 3,3%
 8,2%

 35 %

ATRACCIÓN AROMÁTICA 
Algunos gatos exigentes se sienten más atraídos 
por un perfi l aromático de pescado. AROMA 

EXIGENT está formulado específi camente para 
estimular la preferencia natural de estos gatos.

 

3 kg

43g

52g

4 kg

53g

64g

43g

5 kg

62g

75g

50g

6 kg

71g

57g

- 24H -

PE
SO

ID
EA

L
PE

SO
B

AJ
O

SO
BR

E
PE

SO

Cantidades Diarias Recomendadas

Agua

Peso 
del gato

PREFERENCIA INDIVIDUAL
Cada gato tienen una preferencia natural al seleccionar 
el alimento: perfi l aromático, diversidad de sabor o nivel 
de proteínas. Royal Canin ha desarrollado 3 fórmulas 
diferentes para satisfacer incluso a los gatos más 
exigentes.

PESO IDEAL
Contenido energético adaptado para ayudar a que los ga-
tos exigentes mantengan su peso ideal.

*Teniendo en cuenta el peso del gato.

PAUTAS DE ALIMENTACIÓN

INGREDIENTES COMPONENTES ANALÍTICOS

SALUD URINARIA
Formulado para ayudar a mantener la salud del sistema 
urinario de un gato adulto.

AMINOÁCIDOS
Taurina (%) 0,25 Metionina (%) 1,19

Arginina (%) 1,75 Metionina + cistina (%) 1,6   

Lisina (%) 1,5

MINERALES
Calcio (%) 1,17 Cobre (mg/kg) 15

Fósforo (%) 1,06 Hierro (mg/kg) 146

Sodio (%) 0,6 Manganeso (mg/kg) 62

Cloruro (%) 0,7 Zinc (mg/kg) 232

Potasio (%) 0,7 Selenio (mg/kg) 0,5

Magnesio (%) 0,1 Yodo (mg/kg) 4,1

Azufre (%) 0,8

VITAMINAS
Vit. A (UI/kg) 30500 Vit. B6 (piridoxina) (mg/kg) 71,8

Vit. D3 (UI/kg) 1000 Vit. B12 (cianocobalamina) (mg/kg) 0,13

Vit. E (mg/kg) 730 Vit. B3 (niacina) (mg/kg) 457,4

Vit. C (mg/kg) 300 Biotina (mg/kg) 2,92

Vit. B1 (tiamina) (mg/kg) 25,6 Ácido fólico (mg/kg) 12,9

Vit. B2 (ribofl avina) (mg/kg) 46,2 Colina (mg/kg) 3100

Vit. B5 (ácido pantoténico) (mg/kg) 137,7 Inositol (mg/kg) 1000

OTRAS GARANTÍAS
Almidón (%) 28,3 Omega 6 (%) 3,8

Fibra alimentaria (%) 10 Omega 3 (%) 0,91

Ácido linoleico (%) 3,64 EPA + DHA (%) 0,39

Ácido araquidónico (%) 0,06 Luteína (mg/kg) -

ENERGÍA METABOLIZABLE CALCULADA
Energía (según NRC 85) (kcal/kg) 3655 Energía (según NRC 2006) (kcal/kg) 3870

Disponible en envases de 400 g, 2 kg, 4 kg y 10 kg

GA
TO




