AROMA Exigent

Gatos exigentes en cuanto al aroma





Disponible en envases de 400 g, 2 kg, 4 kg y 10 kg

ATRACCIÓN AROMÁTICA

Algunos gatos exigentes se sienten más atraídos por un perfil aromático de pescado. AROMA EXIGENT está formulado específicamente para estimular la preferencia natural de estos gatos.



PESO IDEAL

Contenido energético adaptado para ayudar a que los gatos exigentes mantengan su peso ideal.



PREFERENCIA INDIVIDUAL

Cada gato tienen una preferencia natural al seleccionar el alimento: perfil aromático, diversidad de sabor o nivel de proteínas. Royal Canin ha desarrollado 3 fórmulas diferentes para satisfacer incluso a los gatos más exigentes.



SALUD URINARIA

Formulado para ayudar a mantener la salud del sistema urinario de un gato adulto.

INGREDIENTES

COMPOSICIÓN

Maíz, pescado deshidratado, grasas animales, trigo, Proteínas de ave deshidratadas, gluten de maíz, aislado de proteínas vegetales*, Hidrolizado de proteínas animales, harina de maíz, fibras vegetales, sustancias minerales, pulpa de remolacha, levaduras completas y partes de las mismas, aceite de soja, aceite de pescado, aceite de borraja.

ADITIVOS (POR KG)

Vitamina A: 27 500 UI, Vitamina D3: 700 UI, E1 (hierro): 38 mg, E2 (yodo): 3,4 mg, E4 (cobre): 14 mg, E5 (manganeso): 50 mg, E6 (zinc): 180 mg - Aditivos tecnológicos: Clinoptilolita de origen sedimentario: 5 g - Conservantes - Antioxidantes.

*L.I.P.: proteína seleccionada por su muy elevada asimilación.

PAUTAS DE ALIMENTACIÓN

- 24H - Canti	dades Dic	ırias Recor	mendadas	;	
Peso del gato	► 3 kg	4 kg	5 kg	6 kg	
BAJO BAJO	52g	64g	75g		
PESO	43g	53g	62g	71g	
SOBRE PESO		43g	50g	57g	Agua

^{*}Teniendo en cuenta el peso del gato.

COMPONENTES ANALÍTICOS

Proteínas Grasas Fibra bruta Minerales Extracto libre de nitrógeno

		33%
	15%	
3,3%		
8,2%		
,-,-		35 %
		JJ /

Taurina (%)	0,25	Metionina (%)	1,19
Arginina (%)	1,75	Metionina + cistina (%)	1,6
Lisina (%)	1,5		
	MINE	RALES	
Calcio (%)	1,17	Cobre (mg/kg)	15
Fósforo (%)	1,06	Hierro (mg/kg)	146
Sodio (%)	0,6	Manganeso (mg/kg)	62
Cloruro (%)	0,7	Zinc (mg/kg)	232
Potasio (%)	0,7	Selenio (mg/kg)	0,5
Magnesio (%)	0,1	Yodo (mg/kg)	4,1
Azufre (%)	0,8		

AZUITE (%)	0,8		
	VITAN	MINAS	
Vit. A (UI/kg)	30500	Vit. B6 (piridoxina) (mg/kg)	
Vit. D3 (UI/kg)	1000	Vit. B12 (cianocobalamina) (mg/kg)	0,13
Vit. E (mg/kg)	730	Vit. B3 (niacina) (mg/kg)	457,4
Vit. C (mg/kg)	300	Biotina (mg/kg)	2,92
Vit. B1 (tiamina) (mg/kg)	25,6	Ácido fólico (mg/kg)	12,9
Vit. B2 (riboflavina) (mg/kg)	46,2	Colina (mg/kg)	3100
Vit. B5 (ácido pantoténico) (mg/kg)	137,7	Inositol (mg/kg)	1000
(OTRAS G	ARANTÍAS	
Almidón (%)	28,3	Omega 6 (%)	3,8
Fibra alimentaria (%)	10	Omega 3 (%)	0,91
Ácido linoleico (%)	3,64	EPA + DHA (%)	0,39
Ácido araquidónico (%)	0,06	Luteína (mg/kg)	-
ENERGÍA M	IETABOL	IZABLE CALCULADA	
Energía (según NRC 85) (kcal/kg)	3655	Energía (según NRC 2006) (kcal/kg)	3870

INCREÍBLE EN CADA DETALLE